Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e­mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

PROJETO DE LEI N° 76/2013

Dispõe  sobre  a  denominação  da  Rua  São  Judas
Tadeu.

A CÂMARA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso das atribuições legais, aprova:

Art.  1º  Denomina-se de Rua São Judas  Tadeu,  a  rua que limita-se da rua  Padre
Francisco Alberst à rua Francisco Christ Sobrinho, se estendendo até o DNIT, na localidade de
Santa Isabel, neste município.

Art. 2º -  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 23 de julho de 2013.

LEANDRO AGUSTINHO THOMES
Vereador

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/

Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e­mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

                                                                       Justificativa

Haja vista que essa nomenclatura já existe a mais de 30 (trinta) anos, porém não têm decreto e não
consta nada na Prefeitura Municipal de Domingos Martins,  dificultando assim o recebimento de
serviço de correios.

Sala das Sessões, 23 de julho de 2013.

LEANDRO AGUSTINHO THOMES
Vereador

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/